
16 www.                   .czZEMĚDĚLSTVÍ

Nové právní předpisy platné od 1. 4. 2018

Nařízení vlády o podmínkách poskytování plateb pro horské oblasti a jiné oblasti s přírodními nebo 
jinými zvláštními omezeními

Ve Sbírce zákonů bylo publikováno nařízení vlády č. 43/2018 Sb., o podmínkách poskytování plateb 
pro horské oblasti a jiné oblasti s přírodními nebo jinými zvláštními omezeními a o změně některých 
souvisejících nařízení vlády.

Nařízení vlády upravuje podmínky pro poskytování plateb v tzv. oblastech s přírodními mezeními, 
které jsou poskytovány z Programu rozvoje venkova 2014-2020.

Nařízení vlády reaguje především na nutnost nového vymezení (rede� nice) tzv. ostatních méně 
příznivých oblastí.  Vlastní rede� nice je prováděna ve dvou krocích. V rámci prvního kroku je posu-
zováno, zda je zemědělská půda obce znevýhodněna biofyzikálními kritérii. V rámci druhého kroku 
jsou z takto vymezených území vyřazovány oblasti, které své znevýhodnění překonaly buď investice-
mi, nebo ekonomickou aktivitou.

Zároveň dochází ke stanovení nových sazeb a úpravě podmínek pro poskytování plateb. Nově se ve 
všech třech typech oblastí s přírodními omezeními bude vyplácet sazba na veškerou zemědělskou půdu 
podniku a dále je zaváděn koncept faremních systémů, který rozděluje farmy na podniky s převažu-
jící živočišnou nebo rostlinnou výrobou. Vyšší sazby budou poskytovány podnikům s převažující 
živočišnou výrobou.

pokračování na straně 17


